COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA
NACIONAL – CREDN

REQUERIMENTO N.º ___________ DE 2008

(Da Senhora Iris de Araújo)

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa

Excelência seja convidada a Senhora Ingrid Betancourt para, em audiência

pública nesta Comissão, discutir o período no qual foi refém das Forças

Armadas Revolucionárias da Colômbia – FARC.

Brasília, 06 de agosto de 2008

Iris de Araújo
Deputada Federal